

## Özbəkistan-Türkiyə: Əməkdaşlıqda yeni addımlar

**Prof. Dr. Abdukadir TASKULOV,**  
Termiz Dövlət Universitetinin rektoru  
**Dos. Dr. Obidjon ŞOFIYEV,**  
Özbək Filologiyası fakültəsinin dekani

Son illərdə Özbəkistanda təhsilə verilən əhəmiyyətin artması səbəbi ilə bu sahədə yeni işlərə imza atılır. Ali Təhsil Sistemində tətbiq olunan yeni təhsil planlarına nəzər salaq. Ölkə Prezidenti Şövkət Mirziyayev bu sahəni inkişaf etdirmək üçün fərman və qərarlar verdi. Bu qərarlarda yenilikçi sistemlərin tətbiqi, beynəlxalq təcrübələrin araşdırılması, təlim proqramları arasında inteqrasiyanın gücləndirilməsi, ixtisaslı mütəxəssislərin işə cəlb edilməsi, elmi potensialın artırılması, ixtisaslı mütəxəssislərin hazırlanması yolunda atılacaq addımlar müəyyənləşdirildi.

Bu yeniliklərlə bağlı yeni işlər ölkənin cənubunda, Sırxandərya vilayətində uğurla həyata keçirilir. Sırxandərya, böyük mütəfəkkirlər yurdu, Hakim Tirmizi, İmam Tirmizi, Salamandər Tirmizi, Sabir Tirmizi kimi böyük alimləri yetişdirən torpaqdır. Bu alimlərin qoyduqları irs, kitab və risalələr insanın daxili dünyasını zənginləşdirən qiymətli xəzinə kimi günümüzdə də dəyərlidir.

Elmin inkişafı, ölkəmizin nüfuzunu dünyaya yayacaq yeni bir nəsil yetişdirmək bugünkü işlərimizin əsas məqsədidir. Çünki sahib olduğumuz imkanımız bu torpaqlardan yenə Tirmizilərin yetişəcəyinə inanmağa imkan verir.

Termiz Dövlət Universiteti vilayətin ən böyük ali təhsil müəssisəsi hesab olunur. Bu gün universitetdə 17 fakültə, 45 kafedra fəaliyyət göstərir. 19981 tələbənin təhsil aldığı universitet şəhərciyində bütün imkanlar mövcuddur. Şəhərcikdə məktəb binaları, stadion, yataqxanalar, böyük kitabxana və avtomobil dayanacağı var. Universitetdə pulsuz internet xidməti mövcuddur. Lisenziya proqramında 5 + 1, magistr proqramında 4 + 2 olaraq həftəlik məktəb proqramı tətbiq olunur. Bu gün universitetdə 25 DSc, professor, 124 elm namizədi, doktor və dosent fəaliyyət göstərir. Universitetdə 6 təhsil sahəsi üzrə doktorantura (PhD) dərəcəsi verən Disseratasiya Şurası fəaliyyət göstərir. Universitet elmi jurnal və qəzetə sahibdir.

Bu gün Termiz Dövlət Universiteti bir çox universitet və tədqiqat mərkəzləri ilə əməkdaşlıq müqavilələri bağlamışdır. Rusiya, Belarus, Türkiyə, Almaniya, Azərbaycan, Qazaxıstan, Çin, Yaponiya, Polşa, Sloveniya, İtaliya, Avstriya, Çex Respublikası, Tacikistan kimi dövlətlərin qabaqcıl universitetləri ilə müxtəlif şöbələr üzrə əməkdaşlığını davam etdirməkdədir. Hər il professor, müəllim və tələbələr beynəlxalq konfrans və simpoziumlarda tədqiqatları və məqalələri ilə iştirak edirlər.

Termiz Dövlət Universiteti ilə Türkiyədəki Ali Təhsil Qurumları arasında təhsil və tədqiqat sahəsində əməkdaşlıq artır. Özbəkistan ilə Türkiyəni ortaq dil və tarix, mədəniyyət və ənənəvi dostluq və qardaşlıq birləşdirir. Qardaşlığın ifadəsi olaraq Türkiyə Cümhuriyyəti Özbəkistanın müstəqilliyini ilk olaraq qəbul etmiş və tanımışdır.

Hazırda Özbəkistan və Türkiyə arasındakı münasibətlərdə yeni bir səhifə açıldı. Baş verən inkişaflarda prezidentlər Şövkət Mirziyayev və Rəcəb Tayyib Ərdoğanın siyasi iradəsi və sabitliyi mühüm bir təməl oldu. İki ölkə arasındakı münasibətlər, səfərlər və dialoqlar gələcək əməkdaşlığın artmasına imkan yaradır.

Səfərlər zamanı Özbəkistan və Türkiyə arasındakı siyasi, ticari, investisiya, nəqliyyat, kənd təsərrüfatı, təhsil, elm və digər əməkdaşlıq sahələrindəki inkişaf məsələləri ətraflı müzakirə edilib.

Bu ilin 18 avqust tarixində qəbul edilən "Özbəkistan Respublikası ilə Türkiyə Respublikası arasında strateji tərəfdaşlıq əlaqələrini gücləndirmək və çoxsaxəli əməkdaşlığı genişləndirmək imkanlarına qədər" hökumət qərarı da iki ölkə arasındakı əlaqələrin daha da sıx olduğunu göstərir.

Bu gün Termiz Dövlət Universiteti Türkiyənin Ankara Hacı Bayram Vəli Universiteti, İstanbul Universiteti, İstanbul Şeyx Edebalı Universiteti, həm də Mersin Universitetləri ilə əməkdaşlıq müqavilələri imzalamış, hər iki tərəfin imzaladığı əməkdaşlıq müqaviləsi ilə professor-müəllim heyəti mübadilə proqramını dəstəkləyir, beynəlxalq simpozium və konfranslarda iştirakları təmin edilir. Məsələn, Termiz Universitetinin müəllimi, dosent Obid Şofiyev 20-21 fevral 2020-ci il tarixlərində İstanbul Universitetinin Ədəbiyyat fakültəsində seminar keçib. Bu gün Türkiyənin Ankara Hacı Bayram Vəli Universiteti Çağdaş Türk Ləhcələri və Ədəbiyyatı şöbəsinin müəllimi, dosent Vəli Savaş Yelok Universitetin Ədəbiyyat Araşdırmaları bölməsində "Ədəbi əlaqələr" dərslərini onlayn şəkildə tədris edir. Eyni zamanda 2020-ci ilin 22-24 oktyabr tarixlərində Türkiyənin Mersin şəhərində 4-cü BEYNƏLXALQ SEMPOZİUM keçiriləcək. Bu simpozium üçün Termiz Dövlət Universiteti ortaq bir universitet olaraq təyin olunub, universitetin rektoru təşkilat heyətinin üzvü olaraq qəbul edilib.

Universitet heyəti 12-15 noyabr 2020-ci il tarixlərində Antalyada keçirilməsi planlaşdırılan 3-cü Beynəlxalq Türk Dünyası Təhsili və Sosial Elmlər Konqresinə də dəvət edilib.

Bu gn Termiz Dvlt Universiteti v Trkiynin bir sıra universitetləri v araşdırma mrkzlri il mkdaşlıđın gclndirilmsi iki lk arasındakı laqlərin yeni bir mrhləsinin nticsi olaraq dyrlndiril bilr.